
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«_15_»  ____09____ 2025 г.                                                              № _1045 

 

Об установлении родительской 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

Пластовского муниципального 

округа Челябинской области 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Челябинской области от 11.01.2016г. № 2-П «Об утверждении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, расположенных на 

территории Челябинской области», администрация Пластовского 

муниципального округа Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Пластовского муниципального округа 

Челябинской области (далее – родительская плата): 

 



 

Родительская плата за один день посещения (руб.) 

Категория детей 

ясли: 

возраст до 3-х 

лет  

(10,5-часового 

пребывания) 

Категория детей 

сад: 

возраст от 3-х лет 

и старше 

(10,5-часового 

пребывания) 

Категория детей 

(круглосуточные 

группы) ясли: 

возраст до 3-х лет  

 

Категория детей 

(круглосуточные 

группы) сад: 

возраст от 3-х 

лет и старше 

113,00 125,00 138,00 154,00 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025 года. 

 3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального округа Челябинской области в сети Интернет. 

 4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской 

области Дьячкову Н.С.  

 

Глава Пластовского муниципального                               

округа Челябинской области                     А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


